МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ, СЕМЬИ И СОЦИАЛЬНОГО
БЛАГОПОЛУЧИЯ УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ
«УЛЬЯНОВСКАЯ ОБЛАСТНАЯ КЛИНИЧЕСКАЯ ПСИХИАТРИЧЕСКАЯ

БОЛЬНИЦА ИМЕНИ В.А. КОПОСОВА»

П Р И К А З

О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов

в ГКУЗ «УОКПБ им. В.А. Копосова»

С целью недопущения составления неофициальной отчетности и

использования поддельных документов в ГКУЗ «УОКПБ им. В.А. Копосова»,

в соответствии с п. 6 части второй ст. 13.3 Федерального закона от 25.12.2008

№273-Ф3 «О противодействии коррупции»

приказываю:

1.Установить персональную ответственность работников ГКУЗ «УОКПБ

им. В.А. Копосова» за недопущение составления неофициальной отчетности и

использования поддельных документов, в компетенцию которых входит

подготовка, составление, представление, направление отчетности и иных

документов Учреждения.

2. Должностным лицам Учреждения:

- при проведении проверок учитывать, что подлинность документов

устанавливается путем проверки реальности имеющихся в них подписей

должностных лиц и соответствия составления документов датам отражения в

них операций, информации, фактов и т.д. При чтении документов, после

установления их подлинности, проверять документы по существу, то есть с

точки зрения достоверности, законности отраженных в них хозяйственных

операций, информации, фактах и т.д. Достоверность операций,

зафиксированных в документах, проверяется изучением этих и

взаимосвязанных с ними документов, опросом соответствующих

№
Ульяновск

должностных лиц, осмотром объектов в натуре и т.д. Законность отраженных

в документах операций устанавливается путем проверки их соответствия

действующему законодательству;

осуществлять постоянное проведение проверок на предмет

подлинности документов, образующихся в курируемых ими сферах

деятельности;

- при выявлении фактов использования поддельных документов

незамедлительно информировать главного врача Учреждения.

3.Ознакомить должностных лиц с настоящим приказом.

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

2

Главный врач О.В. Гаврилина

Лист ознакомления
с приказом государственного казённого учреждения здравоохранения

«Ульяновская областная клиническая психиатрическая больница имени
В.А. Колосова о т■ /- ¥ ^

«О мерах по недопущению составления неофициальной отчетности
и использования поддельных документов

в ГКУЗ «УОКПБ им. В.А. Копосова»

№ Должность ФИО Подпись

s .  л

I/, о. -иги/.
Л ?

Jl^cdotiCui С у Ъ L C u ltvty- tf),?,

а д  (tf- 4

~77

f t  f t  / f a c e t e d  ки?£еу>

U-f U 4 2  с /л ^

v ^ d & J c

10
\Q C 'lO -^ L rr > a . p oftJtLъ р о р уС ^ О ' Q - d ( -

11
&sn 0 / f f r -, (ГГГ, / /  J)

12
Б ц х г А П Т В Р H o  n o  e o  t& a fl. Г

13

14

л/ ju j . v сф ^сМ  ^И 'тьс/к& тг-
16

Сне 'e fU '
-#■

( 3 ~ d .
17

P tsK ^u  n * *  к

18 Ч .О 'Ц Щ & хШ Ш Ш  0!'
9j?Ja

----------f~r---------------A r\
< *yO ' £ U  ■ £/'■& &  i  '!c  A j ' n
& /

3 -
19 /

20 '̂ ОсЛ fu e t*  аг^су

o f l lo j  "

21